МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Московский государственный индустриальный

университет» в г.Вязьме Смоленской области

(филиал ФГБОУ ВПО «МГИУ» в г.Вязьме)

ПРИКАЗ

___03.02.2014___                        №___16____

[об организации работы Центра тестирования

иностранных граждан по русскому языку]

В целях реализации ФЗ-185 от 12 ноября 2012 «О внесении изменений в

ст.13.1 ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации» и ст. 27.2 Закона РФ «Об образовании»»; в соответствии с

Приказом Минобразования РФ от 18 февраля 2004 г. N 735 «Об утверждении

перечня образовательных организаций (учреждений), проводящих

государственное тестирование по русскому языку как иностранному

иностранных граждан и лиц без гражданства для приема в гражданство

Российской Федерации»; в соответствии с договором №55/ЦТ-13 от

19.11.2013г. «О сотрудничестве в сфере организации и проведения

тестирования по русскому языку как иностранному (ТРКИ)» ФГБОУ ВПО

«МГУ им. М.В.Ломоносова» Головного центра  подготовки и тестирования

иностранных граждан по русскому языку МГУ и филиала ФГБОУ ВПО

«МГИУ» в г. Вязьме,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 10.02.2014 г. на базе филиала ФГБОУ ВПО «МГИУ» в

г. Вязьме Центр тестирования иностранных граждан по русскому языку.

 2.Назначить координатором работы Центра тестирования иностранных

граждан по русскому языку инженера 1 категории Махмудову Елену

Валерьевну.

 3.Назначить ответственными за организацию и проведение

государственного тестирования:

 - кфилн, доцента Филиппову Альбину Александровну;

 - ассистента Алещенкова Александра Ивановича.

 4. Контроль за работой Центра тестирования иностранных граждан по

русскому языку оставляю за собой.

Директор                                                                                      Л.В. Бармашова

2

Согласовано:

ВРИО зам. директора                                                                   Т.С. Викторова

С приказом ознакомлены:

Алещенков А.И.

Махмудова Е.В.

Филиппова А.А.

Елена Валерьевна Махмудова

(48131) 5-77-91